
Hošťalovice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.934801N, 15.575930E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 139 PSČ: 538 03

Adresa URL: www.hostalovice.cz

Historie obce Hošťalovice
Osada Hošťalovice se poprvé připomíná v roce 1549 v historických análech Litomyšlského biskupství,
tedy za vlády Karla IV., Otce vlasti (1316 - 1378). Tehdy ve čtyřicátých letech 14. století první český
arcibiskup Arnošt z Pardubic zřizoval novou církevní organizaci. Farnost hošťalovická, tak jako všechny v
okolí, patřila k nově zřízenému biskupství Litomyšlskému (pozn. biskupství Královehradecké bylo
zřízeno až v roce 1664) a do děkanátu chrudimského.Jméno Hošťalovice mělo nejspíše prvotní tvar
Hoščálkovice, to je ves lidí Hoščálkových, které se velmi rychle změnilo v Hoščalovice a pak teprve v
Hošťalovice. Kniha „Hrady, zámky a tvrze Království českého" uvádí různé názvy naší obce
během staletí: r. 1349 Hostyalowicz, r. 1350 Hostalowicz, r. 1384 Hossczalowicz. Roku 1386 se v listinách píše o
plebátu, faráři venkovském in Hostalowicz patřícím k diecézi Luthomysl (Litomyšl). Dále výše
uvedená kniha uvádí názvy: r. 1390 Hosccza1owicz, r. 1400 Hosscza1owycze, r. 1419 Hosstialowicze, r. 1654
Hosstialowitze a r. 1843 Hoschtialowitz. Na mapě Ignáce Christiana Müllera z roku 1722 je obec uvedena jako
Hoschtialowitz.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1434/hostalovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 21:48:54


